
编辑：周陆培 美编：刘玉容 校对：曹云 组版：刘晓燕

2022年11月8日 星期二A3 看南通·要闻

网络司法拍卖公告
南通经济技术开发区人民法院定于

2022年12月11日10时至2022年12月
12日10时止（延时除外）在淘宝网司法拍
卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.
com/0513/10，户名：江苏省南通经济技
术开发区人民法院）对位于南通市开发区
新纪元商业广场29幢304室及B幢B367
室不动产进行公开司法拍卖。

起拍价1240900元，保证金248180
元，增价幅度6204元及其倍数。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二次
拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则进行
下一次拍卖，再次流拍将进行变卖；任一
阶段成交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网司
法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告要
求办理登记手续的，视为放弃优先购买
权。

南通经济技术开发区人民法院
2022年11月8日

遗失公告
▲ 储 友 涛 （ 身 份 证 号

342426198011070218）遗失工程师中
级职称证书（船舶与海洋工程专业），批
准文号：皋人保办【2011】11号，声明作
废。

▲南通市通州区荣新淀粉厂遗失
食 品 小 作 坊 登 记 证（正），证 号 ：
ZF3206120100064，声明作废。

▲黄静遗失南通开发区竹行镇永
裕五金电器店个体经营许可证（正/副
本），证号：320691600100792，声明作
废。

▲袁琪遗失南通市崇川区财政开
具的城东郭里园补偿结算单，号码：
0004367，金额 68974.52 元，声明作
废。南通金雷机械制造有限公司，法人
沈美英，遗失公章一枚，声明作废。

减资公告
国网南通综合能源服务有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91320691MA223DKB1W) 根 据 2022
年11月2日股东会决议，拟向公司登记
机关申请减少注册资本，由原注册资本
5000万元人民币整减少至3000万元人

民币整。请债权人于见报之日起45日
内向本公司提出清偿债务或提供相应
担保请求，逾期公司将按法律程序进行
减资登记。

特此公告！
国网南通综合能源服务有限公司

2022年11月8日

公告业务办理地址：南通报业传媒大厦（南通市世纪大道8号）22层2210室，联系电话：
0513-68218781。线上办理可微信搜索小程序“南通报业遗失公告办理”。

线上办理
请扫码

关于临时调整G328国道
部分路段交通组织的通告

通公交规〔2022〕30号

因南通港洋口港区至吕四港区铁路联络线（洋吕铁路）
工程施工需要，为确保道路交通安全和施工顺利进行，根据
《中华人民共和国道路交通安全法》第三十九条之规定，决定
自2022年11月9日始至2023年7月30日止，对G328国道
（K76+100）路段临时采取以下交通组织措施：

一、机动车道实行分期半幅封闭施工、半幅双向通行;
二、施工期间，道路限宽4米、限高5.5米，禁止不符规定

的超限运输车辆通行。
请过往车辆、行人途经施工路段时注意观察交通标志标

线的变化，严格遵守施工路段交通信号，谨慎驾驶、有序通
行，并自觉服从现场交通管理人员的指挥，超限运输车辆可
从乐海大道、平海公路绕行；因施工路段车道减少、通行能力
下降，有条件的车辆请按照分流提示标志提前择道绕行。

特此通告。
南通市公安局交通警察支队

2022年11月4日

本报讯（记者江姝颖）6日，伴着温暖的阳光，南通大学
“莫文隋”青年志愿者协会在崇川区新城桥街道朝晖社区开展
“暖冬之行 为爱行动”暖冬计划冬衣募集活动（如图 王亚杰
摄），一天时间就募集到2140多件冬衣。

“一大早居民们就陆续来送衣服了，都是一捆捆、一袋袋
的。”朝晖社区党务书记王亚杰介绍，这是社区第三年协助开
展活动。活动前一周，南通大学“莫文隋”青年志愿者协会医
学院分会就到社区，提前宣传发动。依托小区网格微信群，朝
晖社区点位共募集到2140多件冬衣和200多件夏衣。“数量较
去年多了一倍左右，学校提供的编织袋都不够用。”南通大学
医学院志愿者说。

南通大学暖冬计划从2010年开始，至今已持续12年。通
大“莫文隋”青年志愿者协会在各分校区设立分会场，每年暖
冬计划各分会都会同步开展。除了朝晖社区，今年在八厂社
区、易家桥社区及校内也设有摊点。募集结束后，冬衣将由
南通大学统一寄送至定点帮扶等偏远山区，为他们送去冬日
温暖。

“过段时间家里老人要过生日，但不
想大操大办，听邻居说这边环境不错，过
来看看。”4日，趁着空闲时间，如皋市如
城街道城东社区居民陈钰来到社区在东
方花园小区建设的新风家园，眼前干净
的桌椅、设备齐全的厨房让他很是满意，
当场便决定在老人生日那天，和亲朋好
友在这小聚一番。

不讲究阔气和排场了，攀比浪费现
象少了，人情负担轻了。近年来，如皋以
文明典范城市创建为契机，破“旧”立

“新”，多渠道、立体式推动移风易俗工
作，将婚事新办、丧事简办、杜绝浪费等

文明风尚吹至阡陌间，一幅有颜值更有
气质的美丽画卷正徐徐展开。

“城东社区属于城郊接合部，以前不
少居民办理红白事时喜欢在小区楼下支
棚子，一办就是两三天，不仅占道，还会
产生不少垃圾，打扰其他居民正常生活，
影响社区整体面貌。”城东社区党总支书
记季银冠至今仍记得，过去不少居民不
堪其扰，纷纷向物业和社区举报，给社区
管理带来了不小的挑战。

如今，社区在和谐家园南区、和谐家
园北区、东方花园小区、绿杨新村打造了
4个新风家园，并分开设置红事、白事办
理点，让安置区红白事办理这个难题迎
刃而解。

如果说办事场所引领居民转变了办
事方式，那宣讲阵地的建设，则真正敲开
了理念转变之门。一方墙上贴着积分
榜、漆着移风易俗宣传语的院落，一座古
朴大气、功能多样的百姓茶馆，一群读报
看书讲文明的老百姓……在如城街道光

华村的邱岱百姓茶馆内，一幅幅动人场
景，生动展示着如皋移风易俗的成果。

“集体婚礼给我带来了满满的仪式
感，主办方为我们准备了礼服、化妆，还
拍了婚纱照和短片，这么特别的婚礼将
是我们一辈子最美好的记忆。”日前，如
皋市“新时代新风尚”职工集体婚礼在双
钱集团（江苏）轮胎有限公司举行，走红
毯、金婚夫妇送祝福、劳模夫妇送读本、朗
读《幸福生活承诺书》……没有陈规陋习，
没有大操大办，新风尚融入婚礼仪式各个
环节，整场集体婚礼简约而不失温馨。

前不久，吴窑镇老庄村的一位老人
过世，该村党总支书记于海旭带领村两
委班子以及村红白理事会成员来到逝者
家中，为其举行追思会。“没有诵经念佛、
没有锣鼓喧天，我读完了自己亲笔为老人
写的生平回顾，全程只有半小时，但这样
的送行仪式，让逝者家属既意外又感动。”
于海旭说，这样的办理流程，虽然“冷”了
场子，却不失面子，更暖了心窝子。

“我们一直在持续拓展婚丧礼俗形
式载体，还相继制定了《村（社区）红白事
操办标准参考》《如皋市红白事操办建议
流程》《人情减负“如新风”文明公约》
等。”如皋市文明办主任钱钰璐说，通过
在全市面上推行同样的标准、流程，如
今，简办俭办红白事正逐渐成为如皋人
民的共识。

“现在人情债轻了、迷信活动少了，
左邻右舍都投入更多时间和精力来好好
生活，日子过得踏实又舒心。”搬东社区
居民谢宏生前几天刚刚在社区易俗堂参
加了亲戚家的喜事，人情只出了两百元，
谈起家乡的文明新风，满口称赞。为群
众搭好台、让群众唱主角，充分调动了群
众的积极性、主动性、创造性，为如皋的
移风易俗工作注入了最强劲的精神力
量，一个共建共治共享的文明皋城正缓
缓走来。

本报通讯员 许周欣 陈飞
本报记者 陈嘉仪

通州首个网约车
好通驿站上线

饭菜加热等暖心服务一应俱全
本报讯（记者彭军君 通讯员刘雯）5日，在

“凝‘新’聚力 暖‘新’到家”新就业形态劳动者温
暖季启动仪式上，通州区首个网约车好通驿站正
式启用，给网约车司机等新业态群体送上了一份

“暖心大礼”。
首个网约车好通驿站位于当地江海明珠广场

西南侧，四处绿树成荫、风景宜人，交通便捷，周边
设有充电桩、停车场、便民核酸点、公共卫生间等
配套设施。驿站内设置了休息室、党建文化室、倾
听服务室及工会活动室，沙发、空调、电视、饮水
机、冷藏柜等配套设施一应俱全，为网约车司机提
供休息休闲、热水供应、饭菜加热、应急处置、法律
援助等一系列暖心服务。

“真不错，以前找一个停车休息的地方太难
了，这里条件这么好，服务也很周到，以后会经常
来。”网约车司机张师傅正好来给汽车充电，看到
这样一个休息好去处，忍不住点赞！他还发了个
朋友圈，让司机朋友们都来体验体验。

今年，通州区交通运输局牵头成立了网约车
行业工会联合会，吸纳了484名网约车司机入会，
让流动的网约车司机有了组织依靠。通过党建带
动工建活动，引导党员司机支援疫情防控，参与城
市文明创建、义务献血，发挥网格化作用，凝聚起
新业态群体发展新力量。通过多项惠民生、暖民
心举措，精心打造“好通驿站”党群服务阵地，切实
解决货车、网约车司机等新业态新就业群体急难
愁盼问题，目前已建成好通驿站 9个，还有 1处正
在建设中，着力把“好通驿站”打造成为传递党和
政府关爱的“暖心之家”。

第二批省级旅游休闲街区公示

圆陀角渔人码头街区入选
本报讯（记者黄海）昨日，第二批省级旅游

休闲街区及培育单位名单公示，启东圆陀角渔人
码头街区入选。

经申报单位自愿申报、各设区市文旅部门会
同发改委推荐，省文化和旅游厅和省发改委组
织资格审查、专家评审，实地考察，拟认定 16家
省级旅游休闲街区和 8家省级旅游休闲街区培
育单位。

圆陀角渔人码头街区是最美江海岸线圆陀
角段的起点，亦是圆陀角旅游度假区首站景点，
雄踞万里长江入海口，紧邻连兴港河，总占地面
积近70亩，总建筑面积约4.2万平方米，是一条集
餐饮、娱乐、休闲、文化、旅游为一体的特色文旅
商业街区，是独具特色、独占旅游资源的“江海明
珠”。街区整体建筑为新中式风格，建有扬帆广
场、演艺广场、巨蟹广场、球幕电影等旅游设施。

如皋以文明典范城市创建为契机，立体式推动移风易俗——

攀比现象少了 人情负担轻了

（上接A1版）
政策支持给力，区域人才竞争力也显著

增强。2021年，南通入选省“双创人才”71
人、“双创团队”7个，双创人才数连续六年位
居全省第二。在进入全省第二轮重点考察
的15个重点人才项目中，我市占6个，列全
省第一，“十四五”人才工作实现“开门红”。

江海英才创业周已连续举办11届，并
成为集人才、技术、项目、资本、载体等多种
发展要素为一体的综合性招才引智平台，在
长三角地区乃至国内外都有一定的影响力
和知名度。

“完成省委赋予的光荣使命，南通比以
往任何时候都需要创新人才和产业项目的
强力支撑。”在2022中国南通江海英才创业
周筹备工作动员会上，市委常委、组织部部
长封春晴再次阐明做好人才工作的重要性。

本届创业周，我市采取南通市域联动、
多部门互动的“1+6+8”的模式，全面展示南
通科创人才项目招引成果，推介南通创新创
业发展环境，持续营造政策引人、平台聚才、
资本招商“三位一体”的良好创新生态。并
将集成发布“人才政策、创新载体、科技金
融、人力资源、产教融合、乐享生活”六位一
体的全方位全周期人才服务体系。

“今年活动突出创新生态营造、产才融
合发展和以赛选才实效。”市委组织部副部
长、人才办主任孙剑波介绍，“我们希望为企
业和海内外高层次人才搭建沟通交流平台，
加快集聚一批推动重点产业提升、带动新兴
产业发展的创新人才和产业项目，招引更多
优秀的科技领军人才和项目落户南通。”

聚焦难点，金融服务保障更优

上月底，浙商银行南通分行向江海英才
企业——南通朝蓬光学科技有限公司发放
了200万元的纯信用贷款，“江海英才贷”首
单贷款业务正式落地。

“江海英才贷”财政金融信贷业务由南
通人才集团联合合作银行共同开展，对在全

市注册登记的入选国家级人才计划、省“双
创”、南通“江海英才”计划的创业类企业及
获得国家或省重要科技奖项、掌握重要实验
技能或科学工程建设关键技术的人才、高新
技术企业、专精特新企业开展低息、快速、无
抵押的信用贷款业务。南通人才集团相关
负责人表示，“通过设置‘江海英才贷’风险
补偿资金池，进一步撬动金融资本服务人才
企业，真正化解人才企业融资难、融资贵等
问题。”

金融支持，激发创新创业活力。在
2021年“江海英才”计划集中签约暨创新创
业人才座谈会上，我市对87个人才项目资
助总金额首次突破1亿元。今年“江海英
才”计划首次覆盖全市，各县（市、区）共有
124个项目入选，资助金额14115万元。

人才在创新创业初期，往往面临可抵押
物少、创业风险大、融资困难的问题。我市
设立江海英才天使投资基金，对获市江海英
才200万元以上资助的个人项目和300万
元以上资助的团队项目，三年内给予100-
500万元的天使股权投资，构建“募—投—
管—退”全生命周期创投体系。今年投资团
队分组参与了2022年度江海英才计划项目
实地考察，走访了近3年的“江海英才”项
目，对“江海英才计划”的实施情况进行了

“回头看”。在“江海英才”重点关注项目中，
该团队已完成9个项目的立项，并对海泰生
物项目进行了跟投。

调研结果显示，市区江海英才创业类企
业累计新增投入104.9亿元，累计形成销售
172.4 亿元，实现利润 8.4 亿元，缴纳税收
10.3亿元。今年上半年我市吸收风投、创投
资金超1亿元的企业共有9家，均为创业类
人才企业，9家企业共吸引社会资本总规模
超14亿元。

“我们持续优化金融服务保障，构建更
加系统、更加多元、更加丰富的金融支持人
才创新创业的全产业链、全生命周期政策体
系，把人才、科技、金融和城市发展有效连接
起来，让在南通的创新创业者更有底气。”市

委人才办负责人表示。

厚植沃土，激发人才内生动力

近日，江苏省科学技术厅下发《关于同
意首批江苏省创新型产业集群建设的通
知》，南通高新区电子元器件创新型产业集
群成功上榜，成为南通市唯一入选的首批8
家建设省创新型产业集群之一。

开发园区是经济发展的主战场，也是集
聚人才的主阵地。它们不仅是招揽人才的

“梧桐树”，还是成就人才事业的“大舞台”。
2021年，市委提出要高标准建设沿江

科创带，构建“一核、四区、多园”的发展格
局，建设更高水平创新型城市。各园区分别
隶属于不同的板块，协调联动是大课题。一
年来，各园区立足自身比较优势，选准赛道、
深耕主业、特色发展，让创新创业人才尽其
才、尽其用。

作为沿江科创带“一核”的南通创新区，
充分发挥引领作用，与如皋市长江镇开展合
作，共同建设中试基地。基地具备从研发到
中试的全流程开发功能，开创了多方协同合
作、互惠共赢的专业研究所发展新模式，也
成功诠释了“研发在创新区，生产在专业园
区”的联动合作理念。

一年来，沿江科创带集聚培育支撑创新
要素资源。去年带内新增上市企业7家，新
认定高新技术企业390家、科创项目246
项。新增市级以上新型研发机构6家、省各
类企业研发平台41家，北大光电、产研院、
益诺思等获省级平台认定。新增省级以上
各类载体24家，占全市总数的60%以上。

“一木不成林，百花方为春。”近年来，我
市围绕重点产业，持续加大人才引进和培养
力度，深入组织实施国家级人才计划、省“双
创计划”、市“江海英才计划”等一系列重点
人才工程。在新一代信息技术、人工智能、
智慧建筑、新能源新材料、生物医药等领域，
我市涌现出了一大批由高层次人才领办创
办，以新技术、新业态和新商业模式为特征

的科创型企业。累计吸引6位院士来通自
主创办企业，284人入选省第五期“333高层
次人才培养工程”，229人入选“省科技企业
家”培育对象。

今年我市还出台了《市第六期“226高
层次人才培养工程”选拔培养与管理办
法》，新增法治人才、知识产权人才、乡土人
才及博士后人才等培养专项，进一步扩大
新兴领域人才的培养范围，提升人才培养的
专业化和精准度，吸引各类人才助力南通高
质量发展。

发挥科技镇长团作用，当好高质量发展
“智囊团”。我市连续13年选派科技镇长
团，累计选派团员1028名。他们积极发挥桥
梁纽带作用，开展“送技术、送人才、送服务”
到企业活动，共推动2153个项目落户南通，
成为我市整合科技创新资源、推动产学研深
度合作、提升区域创新能力的重要力量。

人才因产业而聚，产业因人才而兴。今
年我市组建了南通市人才发展集团，探索实
施“人才+产业+项目+资本+生态”五位一体
的“引育留”人才发展运营新模式，加大市场
化手段开发和配置人才资源的力度，通过引
进一个人才、培育一个团队、做大一个企业、
崛起一个产业，让更多创新创业者在通实现
梦想。

至目前，全市人才总量超过145万，稳
居全省第一方阵；高层次人才总量达到11.6
万，高技能人才总量接近50万，占技能劳动
者比重达到38.3%；累计入选省“双创人才”
604名、“双创团队”34个。

做优生态，让人才安居又乐业

“很幸运遇见海安高新区，周到的创业
服务和生活保障，成就了我的创业人生。”国
家“万人计划”领军人才、上海应用技术大学
教授邹军说。

建设人才向往之地，关键在“留”。不仅
要有真金白银政策支持，更有诚意十足的生
活保障。近年来，我市从推进便捷举措到提

高服务水平，从吸引人才上的“快人一步”到
礼遇人才上的“超常力度”，坚持在“留”上出
实招、优服务、解难题。

搭建人才生活服务平台，让生活更便
捷。我市把人才新政3.0和万事好通66条
落细落实，试运行江海英才一卡通线上申报
系统，缩短服务卡申请审核时限，及时完善
和更新江海英才一卡通服务事项。至目前，
我市累计发放人才卡735张，协调人才子女
入学60人次，为超1000户高层次人才办理
住房公积金贷款。

我市还开通了南通市12345“尚贤”人
才服务热线，解决人才“看不到”政策、“看不
懂”政策和申报政策不便的问题。全市44
个地区和部门单位建立联系，组建了350多
人的政策专员队伍，征集梳理服务事项共17
类800多项，创设了上下贯通、部门联动、线
上线下一体融合的人才在线服务模式，持续
营造崇尚人才、服务人才的良好氛围。

安居才能乐业。我市精准聚焦人才安
居需求，出台《关于加大力度推进我市人才
公寓建设的意见》等相关文件，构建从“一张
床”“一间房”到“一套房”的多层次全覆盖的
人才住房保障体系。至目前，全市各地共有
政府统建类、企业自建类等各类青年职工人
才公寓7.5万套（间、床位）。

今年市委人才工作会议吹响了加快建
设长三角北翼人才高地的号角：以构建一流
创新生态为支撑，全方位培养引进用好人
才。力争到“十四五”末，基本建成青年和人
才友好型城市，全市人才总量达到175万，
跻身国家创新型城市前20强；到2035年，
科技创新能力和高水平人才队伍整体实力
位居长三角城市前列，基本实现人才发展现
代化。

站在新的历史起点上，南通敞开胸怀，
诚邀天下英才在创新创业的实践中实现个
人梦想，让江海大地创新创业活力充分迸
发，为南通经济社会高质量发展提供强有力
的人才支撑。

本报记者 张烨

一天时间募集2140多件冬衣

“莫文隋”暖冬计划启动


